
Absolvent v průběhu studia získá široký vzdělanostní základ a dosáhne takové úrovně 
klíčových kompetencí, která mu umožní dále rozvíjet své schopnosti a dovednosti, 
získá předpoklady pro vysokoškolské a další studium, pro adaptabilitu v různých
oborech a oblastech lidské činnosti a pro přizpůsobení se nově vznikajícím požadav-
kům na trhu práce i pro případné uplatnění v zahraničí. Vzdělávací program umožní 
žákům efektivně řešit problémy, vzájemně komunikovat a kooperovat a nést odpověd-
nost za vlastní jednání. 

Absolvent bude vybaven všeobecnými vědomostmi, jazykovými znalostmi a dovednost-
mi v ovládání výpočetní techniky. Studium všeobecného gymnázia je skvělou přípravou 
pro další vzdělávání na vysokých školách v České republice i v zahraničí.

- efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací,    
hledá a rozvíjí účinné postupy ve svém učení, reflektuje proces vlastního učení 
a myšlení

- kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při 
svém studiu a praxi

-- uplatňuje při řešení problémů vhodné metody a dříve získané vědomosti a doved-
nosti, kromě analytického a kritického myšlení využívá i myšlení tvořivé s použitím 
představivosti a intuice

- vyjadřuje se v mluvených i psaných projevech jasně, srozumitelně a přiměřeně tomu, 
komu, co a jak chce sdělit, s jakým záměrem a v jaké situaci komunikuje; je citlivý 
k míře zkušeností a znalostí a k možným pocitům partnerů v komunikaci

- přizpůsobuje se měnícím se životním a pracovním podmínkám a podle svých schop-
ností a možností je aktivně a tvořivě ovlivňuje

- o chodu společnosti a civilizace uvažuje z hlediska udržitelnosti života, rozhoduje se 
a jedná tak, aby neohrožoval a nepoškozoval přírodu a životní prostředí ani kulturu

- cílevědomě, zodpovědně a s ohledem na své potřeby, osobní předpoklady a možnosti 
se rozhoduje o dalším vzdělávání a budoucím profesním zaměření

učební plán

Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911
Tel. +420 728 028 711  I  skola@skolaeupraha.cz   I   www.skolaeupraha.cz

* Ve třetím ročníku si žáci vybírají dva povinně volitelné předměty (4 hodiny za týden), 
ve čtvrtém tři povinně volitelné předměty (6 hodin za týden), druhý cizí jazyk si žák volí 
z nabídky: francouzský, německý a španělský.


